
COMUNE  DI  CINISI
  Città  Metropolitana di Palermo

         Proposta n. 7   del 10/07/2024 

COPIA DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  7  del 10/07/2024

Oggetto:   Approvazione  schema  di  Convenzione  con  l’Associazione  N.O.P.C.E:A.  -  Nucleo 
Operativo Protezione Civile Emergenza Ambientale Odv di Cinisi per assistenza 
sanitaria in occasione della festa del Santo Patrono Santa Fara edizione 2024. 

                        Cig: B2658B1F14.

       
                L’anno duemilaventiquattro   addì DIECI del mese di  LUGLIO alle ore 13:00 nella sala delle adunanze della 
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  l'adunanza  Dott.ssa  Vera Abbate nella  sua  qualità  di  SINDACO i  partecipanti  sono presenti  presso  la  casa 
comunale in Cinisi, e sono rispettivamente presenti e assenti i Sigg.ri: 

Presente Assente
ABBATE  Vera Sindaco X             

ANANIA Salvatore Vice Sindaco              X

SCRIVANO Girolamo Assessore X                           

MIGLIORE Gioacchino Assessore X             

CARDILE Rosolino Claudio Assessore            X              

ANANIA Francesca Assessore X                             

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:  

ANANIA S. - CARDILE

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Cristofaro Ricupati 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Il Responsabile dell'Ufficio Settore II – Servizi a Rete sottopone all’approvazione della Giunta 
Comunale il seguente schema-proposta di delibera.

 
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n.6   del  10/07/2024 con la quale è stato approvato il 
programma relativo ai festeggiamenti in onore della Patrona “Santa Fara”e sono stati forniti indirizzi ai 
rispettivi Responsabili per quanto di competenza;

VISTA le note prot. n. 14628 del 15/05/2024 e n. 18446 del 24/06/2024 con le quali l’Associazione Santa 
Fara trasmette il programma dei festeggiamento in onore di Santa Fara;

DATO ATTO che l’amministrazione intende partecipare ai suddetti festeggiamenti, che coinvolgono tutta la 
cittadinanza, mediante la fornitura del servizi connessi agli oneri SIAE e relativi ai Piani di Safety and Security;

Visto il Piano di Sicurezza trasmesso alla Questura di Palermo relativo alla manifestazione di che trattasi;

Visto altresì il Piano Sanitario, approvato e trasmesso con nota prot. n. 482 del 27/06/2024, introitata al Prot. n.  
18968  del  28.06.2024,  dell’Assessorato  della  Salute  della  Regione  Siciliana  S.U.E.  118  territorialmente 
competente;

Visto il preventivo di spesa prot. n. 20003 del 09.07.2024 presentato dall’Associazione  N.O.P.C.E.A Cinisi - 
Nucleo Operativo Protezione Civile Emergenza Ambientale pari a €  1.700,00 per la realizzazione del Piano 
di Safety and Security, così come prescritto rispettivamente dal SUE 118 e dal Piano di Sicurezza Comunale per  
le 4 giornate dei festeggiamenti in onore di Santa Fara ; 

Atteso che la predetta Associazione:
 offre le garanzie di efficienza e qualità del servizio necessarie, a livello regionale, e che lo hanno reso  

noto anche oltre regione;
 è stata di fatto riconosciuta presso Palazzo Madama con il prestigioso Premio al Volontariato nell’anno 

2021;

CONSIDERATO CHE,  ai  sensi  del  D.Lgs.  01/2018,  art.  12  ai  Comuni  spetta  lo  svolgimento,  in  ambito 
comunale, delle attività di pianificazione di protezione civile e di assistenza sanitaria;

VISTA  la Deliberazione  Consiliare n. 102 del 25/10/2023 e 107 del 09/11/2023, immediatamente esecutiva, con  le  quali 
venivano approvati rispettivamente il DUP ed il bilancio di previsione  2023/2025;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 60 del 17/11/2023, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il PEG  2023-2025;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.  15 del 16/02/2024 di  approvazione PIAO 2024 – 
2026;

VISTO  l’art. 163 comma 2 del TUEL che regola la gestione provvisoria e attestato che i servizi di cui alla 
presente rientrano tra quelli tassativamente regolati dalla legge in quanto riguardanti oneri in materia di sicurezza  
e protezione della pubblica salute e incolumità , e pertanto volti ad evitare che siano recati danni gravi e certi  
patrimoniali nei casi di eventuali sinistri;



P R O P O N E

__________________________________________________________________________________________
APPROVARE  lo  schema  di  convenzione  tra  l’Associazione  “N.O.P.C.E.A.”  Nucleo  Operativo  Protezione 
Civile Emergenza Ambientale Odv di Cinisi (PA) C.F. 97374820823 regolarmente iscritta negli appositi registri,  
per garantire assistenza sanitaria in occasione della festa del patrono Santa Fara 2024 (dal 11.07.24 al 14.07.24) e 
il  Comune di  Cinisi con sede in P.zza Vittorio Emanuele, n. 1 C.F.  80017500720,   P.I.  02438370823,  nella  
persona dell'Ing. Salvatore Zerillo, Responsabile Ufficio di Protezione Civile (in qualità di autorità comunale di  
Protezione Civile), domiciliato ai fini del presente atto presso la sede municipale;

DARE ATTO CHE lasomma di € 1.700,00 è stata prenotata  alla missione 11.01.1.03 sul capitolo 1951 “Spese 
diverse per gestione servizio di Protezione Civile” del Bilancio 2024, esercizio 2024 con la citata deliberazione 
di G.M. n. 6 del 10/07/2024; 

DARE MANDATO all’ufficio per gli adempimenti successivi propedeutici;

PARERI

Per quanto riguarda la regolarità tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepita 
dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii.,  nonché degli artt.  49 e 147bis del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere : Favorevole

Cinisi lì 10/07/2024 

     Responsabile del Settore I
        F.to Dott.ssa C. Palazzolo
           

Responsabile del Settore II
      F.to Ing. S. Zerillo 

In ordine alla presente deliberazione non viene espresso parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 
49 TUEL, poiché la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- finanzia-
ria o sul patrimonio dell'Ente, stante che le somme necessarie risultano già prenotate.

                                



LA GIUNTA  MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta;
VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.
VISTI gli allegati;
VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

Di APPROVARE  gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91e s.m.i.;
Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere,
Con voti unanimi espressi palesemente

DICHIARA

Di rendere la presente immediatamente esecutiva.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO
F.to Dott.ssa Vera Abbate

L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SEGRETARIO  COMUNALE
F.to Sig. Girolamo Scrivanao      F.to Dott. Cristofaro Ricupati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 10/07/2024

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 10/07/2024
       Il Segretario Comunale
   F.to Dott. Cristofaro Ricupati

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata 

pubblicata sul sito web del Comune giorno 11/10/2024. 

Lì 11/10/2024
        Il Segretario Comunale

                                                  F.to Dott. Cristofaro Ricupati


	 COPIA DI DELIBERAZIONE
	 DELLA GIUNTA COMUNALE
	 N. 7 del 10/07/2024


